
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA
Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

DELIBERAZIONE
DEL DIRETTORE GENERALE

O G G E T T O

PROCEDURA NEGOZIATA PER LA FORNITURA DI N. 2 ECOGRAFI OSTETRICO-
GINECOLOGICI DI FASCIA ALTA IN FABBISOGNO ALLE UU.OO. DI OSTETRICIA E 
GINECOLOGIA DEI PP.OO. SAN BORTOLO DI VICENZA E CAZZAVILLAN DI ARZIGNANO. 
ID SINTEL: 186360690 – CIG: B267524935. DELIBERA DI AGGIUDICAZIONE

Proponente: UOC PROVVEDITORATO ECONOMATO E GESTIONE LOGISTICA
Anno Proposta: 2025
Numero Proposta: 715/25



Il Direttore dell’U.O.C. Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica riferisce che:

a seguito della richiesta di acquisto urgente di n. 2 ecografi destinati ad applicazioni ostetriche e 
ginecologiche per esami ginecologici, inoltrata dai Direttori delle UU.OO. di Ostetricia e Ginecologia 
dei PP.OO. San Bortolo di Vicenza e Cazzavillan di Arzignano e al successivo parere favorevole 
all’acquisto rilasciato dal GDL Apparecchiature elettromedicali – UVA DM, con Delibera del Direttore 
Generale n. 1085 del 27.06.2024, è stata bandita procedura negoziata ai sensi dell’art. 50 lett. e) del 
D.Lgs. n. 36/2023, per la fornitura di n. 2 ecografi destinati ad applicazioni ostetriche e ginecologiche in 
fabbisogno alle UU.OO. di Ostetricia e Ginecologia dei PP.OO. San Bortolo di Vicenza e Cazzavillan di 
Arzignano ed avente base d’asta pari ad € 190.000,00 iva esclusa.

In data 10.07.2024 si è quindi avviata procedura negoziata, aperta a tutti i potenziali concorrenti, 
mediante la pubblicazione sia sulla piattaforma telematica Sintel che sul sito istituzionale dell’Azienda 
Ulss n. 8 Berica, per l’affidamento di quanto in oggetto ed entro la data ultima per la presentazione delle 
offerte, fissata per le ore 14:00 di giorno 29.07.2024, sono pervenute le offerte delle ditte di seguito 
indicati:

Operatore Economico Sede legale e partiva IVA
Flexo srl Verona - 04170470233
Sidem spa Bellusco (MB) - 06664600159
Techosp srl Udine - 02653450300

in data 06.08.2024 e in data 26.08.2024, come previsto dall’art. 8 del disciplinare di gara e risultante dai 
verbali agli atti (All.01 e All.02), si sono tenute le sedute riservate per l’apertura delle buste n. 1 
contenenti la documentazione amministrativa relativa alla gara in epigrafe, dalla quale è emerso che tutti 
gli operatori economici hanno presentato la documentazione richiesta dall’Avviso di gara e, pertanto, 
vengono ammesse alla fase successiva di gara;

a seguito della verifica dell’insussistenza di eventuali cause di incompatibilità, con prot. n. 84606 del 
13.08.2024 è stata nominata la commissione giudicatrice chiamata ad effettuare la valutazione tecnico-
qualitativa delle offerte ricevute;

come previsto dal “Codice degli Appalti”, la suddetta nomina è stata pubblicata sia sul sito istituzionale 
dell’Azienda Ulss n. 8 Berica che sulla piattaforma Sintel;

in data 30.08.2024, così come da verbale agli atti (All.03), si è provveduto all’apertura dei plichi per la 
verifica della regolare presentazione della documentazione tecnica riscontrando che la documentazione 
presentata dagli operatori economici risulta adeguata a quanto richiesto dal disciplinare di gara e 
conseguentemente le ditte partecipanti sono state ammesse alle fasi successive di gara;

come previsto dall’art. 11 del disciplinare di gara, a seguito di esplicita richiesta della Commissione 
Giudicatrice, è stata richiesta alle ditte partecipanti, la presentazione in prova dell’apparecchiatura offerte 
(All. 04);

nelle date comprese tra il 18.11.2024 e il 05.12.2024, sia presso il P.O San Bortolo di Vicenza, sia presso 
l’ospedale di Valdagno, sono state effettuate le prove visione come da verbali allegati (All.05, 06 e 07);



in data 24.01.2025 la Commissione Giudicatrice ha provveduto ad inoltrare allo scrivente Servizio i 
verbali contenenti le valutazioni tecnico – qualitative ed i relativi punteggi (All.08), assegnati sulla base 
dei criteri di valutazione specificati nel disciplinare di gara, dal quale risulta che sono stati assegnati i 
seguenti punteggi:

Ditta Prodotto offerto Punteggio tecnico

Flexo srl Samsung mod. Hera W10 Elite 56,2/70
S.I.D.E.M. spa Philips Equipe Elite W 55,60/70
Techosp srl GE Healthcare Voluson Expert 20 

BT24
66,00/70

in data 31.03.2025, così come previsto dal disciplinare di gara, la Commissione Giudicatrice ha 
proceduto con l’apertura dei plichi contenenti le offerte economiche ed alla conseguente assegnazione 
del punteggio economico secondo quanto riportato nel disciplinare di gara (PE= 30xPmin/Pi) e come di 
seguito riepilogate (All.09):

Ditta Importo offerto Punteggio 
economico

Flexo srl € 130.000,00 30/30
S.I.D.E.M. spa € 148.800,00 26,21/30
Techosp srl € 186.000,00 20,97/30

si è quindi proceduto, al calcolo della somma dei punteggi qualità è prezzo ottenuti da ogni concorrente 
ed alla redazione della conseguente graduatoria di gara che risulta essere la seguente:

Graduatoria Operatore 
Economico

Punteggio 
Qualità

Punteggio 
Prezzo

Punteggio 
finale (P+Q)

1° Classificato Techosp srl 66,00/70 20,97/30 86,97
2° Classificato Flexo srl 56.2/70 30/30 86,20
3° Classificato S.I.D.E.M. spa 55.60/70 26,21/30 81,81

sulla base di tali risultanze, la Commissione Giudicatrice nello stesso verbale dichiara che:
“l’offerta della Techosp srl, 1^ in graduatoria, non risulta anormalmente bassa, ai sensi dell’art. 110 del 
D.Lgs 36/2023, e conseguentemente si approva la Graduatoria e si formula proposta di aggiudicazione 
alla ditta Techosp srl”;

i sopracitati verbali vengono allegati alla presente delibera nella versione priva di firme da parte dei 
sottoscrittori, mentre le versioni con le firme in originale sono depositate agli atti presso gli Uffici 
dell’U.O.C. proponente;

con provvedimento n. 91 del 21.02.2025 è stata aggiudicata la gara regionale relativa alla fornitura di 
ecografi e servizi accessori in fabbisogno alla Aziende Sanitarie e Ospedaliere della Regione del Veneto, 
all’I.R.C.S.S. IOV e all’Azienda provinciale per i servizi sanitari di Trento, ma i contratti in Accordo 
quadro non sono ancora stati sottoscritti dalla centrale di Committenza e quindi, allo stato, non è possibile 
procedere con l’invio degli ordinativi, come da comunicazione CRAV del 10.03.2025;

il Direttore dell’U.O.C. Ostetricia e Ginecologia di Valdagno, con comunicazione del 24.03.2025, ha 
manifestato l’estrema urgenza di acquisizione dell’attrezzature, al fine di garantire la continuità dei 



servizi e la gestione delle liste d’attesa dei pazienti;

stante quanto in precedenza riportato, si propone, quindi, di aggiudicare la fornitura di n. 2 ecografi 
destinati ad applicazioni ostetriche e ginecologiche in fabbisogno alle UU.OO. di Ostetricia e 
Ginecologia dei PP.OO. San Bortolo di Vicenza e Cazzavillan di Arzignano, alla ditta Techosp srl per 
un importo di € 186.000,00 iva esclusa;

considerata l’urgenza di acquisire e di installare le attrezzature per le esigenze delle UU.OO di Ostetricia 
e Ginecologia, si rende necessaria l’esecuzione anticipata in via d’urgenza della fornitura;

ai sensi dell’art. 114 comma 8 del D.Lgs. n. 36/2023, è necessario nominare il Direttore dell’Esecuzione 
del Contratto;

compito del Dec sarà quello di verificare l’integrità delle apparecchiature consegnate, accertarsi che tali 
apparecchiature vengano utilizzate solo dopo l’esecuzione delle attività di collaudo, verificare che tutto 
il personale interessato partecipi ai corsi di formazione sul corretto utilizzo dell’apparecchiatura 
organizzati dalla ditta aggiudicatrice nonché verificare la regolarità della fornitura;

nel quadro economico dei costi dell’appalto si propone di riservare, ai sensi dell’art. 45 del D.Lgs. n. 
36/2023, la quota per gli incentivi per funzioni tecniche pari ad € 3.720,00 quale importo massimo 
teoricamente distribuibile a favore del personale del comparto, calcolata sulla base del regolamento 
adottato con delibera n. 801 del 10.06.2020 e s.m.i., da distribuire sulla base delle attività effettivamente 
svolte così come attestate dal RUP.

Il medesimo Direttore ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla sua 
compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia.

I Direttori Amministrativo, Sanitario e dei Servizi Socio-Sanitari hanno espresso il parere favorevole per 
quanto di rispettiva competenza.

Sulla base di quanto sopra

IL DIRETTORE GENERALE

DELIBERA

1. di prendere atto di quanto espresso in premessa, che costituisce parte integrante e sostanziale del 
presente provvedimento, e di approvare i verbali di apertura della busta amministrativa , di apertura 
della busta tecnica da parte del Rup (All.01, All.02 e All.03) e le relazioni del gruppo di esperti 
allegate al presente provvedimento (All.04, All.05, All.06, All.07, All.08 e All.09) di cui ne fanno 
parte integrante ed i cui originali sono agli atti presso gli uffici del Servizio Provveditorato, 
Economato e Gestione della Logistica;

2. di assegnare, ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. e) del D.Lgs. n. 36/2023, la fornitura di n. 2 ecografi 
destinati ad applicazioni ostetriche e ginecologiche in fabbisogno alle UU.OO. di Ostetricia e 
Ginecologia dei PP.OO. San Bortolo di Vicenza e Cazzavillan di Arzignano, alla ditta Techosp srl 
per un importo di € 226.920,00 iva inclusa;



3. di dare atto che il costo complessivo di € 226.920,00 iva inclusa sarà imputato al conto 0204000010 
CDEL 25BD0715Q0 e che trova la propria fonte di finanziamento alla voce “budget aziendale 
investimenti anno 2025”;

4. di nominare Direttore dell’Esecuzione del Contratto ai sensi dell’art. 114 comma 8 del D.Lgs. n. 
36/2023, il dott. Marcello Scollo, Direttore U.O.C. Ostetricia e Ginecologia del P.O. San Bortolo di 
Vicenza;

5. di riservare, nel quadro economico dei costi dell’appalto, ai sensi dell’art. 45 del D.Lgs. n. 36/2023, 
la quota per gli incentivi per funzioni tecniche pari ad € 3.720,00 quale importo massimo 
teoricamente distribuibile a favore del personale del comparto, calcolata sulla base del regolamento 
adottato con delibera n. 801 del 10.06.2020 e s.m.i., da distribuire sulla base delle attività 
effettivamente svolte così come attestate dal RUP;

6. di disporre l’esecuzione anticipata del contratto, vista l’urgenza di acquisizione della fornitura e 
installazione delle attrezzature, manifestata dall’U.O.C. interessate, ai sensi dell’art. 17, comma 8 
del D.Lgs. n. 36/2023;

7. di dare atto che il contratto sarà stipulato, ai sensi dell’art. 18 del D.Lgs. n. 36/2023 e ss.mm.ii., in 
modalità elettronica mediante scrittura privata e di delegare il Direttore dell’U.O.C. Provveditorato 
Economato e Gestione della Logistica, Dott. Sandro Possamai, alla sottoscrizione dello stesso con 
la Ditta aggiudicataria;

8. di prescrivere che il presente atto venga pubblicato all’Albo on-line dell’Azienda.

*****



Parere favorevole, per quanto di competenza:

Il Direttore Amministrativo
(dr. Leopoldo Ciato)

Il Direttore Sanitario
(dr. Alberto Rigo)

Il Direttore dei Servizi Socio-Sanitari
(dr. Achille Di Falco)

IL DIRETTORE GENERALE
(Patrizia Simionato)

Copia del presente atto viene inviato al Collegio Sindacale al momento della pubblicazione.

        IL DIRETTORE
UOC AFFARI GENERALI



 

Servizio Sanitario Nazionale - Regione Veneto 
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA 

Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA 

                      COD. REGIONE 050–COD. U.L.SS.508  COD.FISC. E P.IVA 02441500242–Cod. iPA AUV 
Tel.  0444 753111 - Mail  protocollo@aulss8.veneto.it  

PEC protocollo.aulss8@pecveneto.it 
   www.aulss8.veneto.it 

 

1 
 

 

PROCEDURA NEGOZIATA PER LA FORNITURA DI N. 2 ECOGRAFI OSTETRICO-

GINECOLOGICO DI FASCIA ALTA IN FABBISOGNO ALLE UU.OO. DI OSTETRICIA E 

GINECOLOGIA DEI PP.OO. SAN BORTOLO DI VICENZA E CAZZAVILLAN DI 

ARZIGNANO. ID SINTEL: 186360690 – CIG: B267524935 
 

VERBALE DI APERTURA BUSTA AMMINISTRATIVA 
 

Alle ore 11:25 del 06 agosto 2024, in Vicenza, come previsto dall’art. 8 del disciplinare di gara, presso 

gli uffici dell’U.O.C. Provveditorato Economato e Gestione della logistica, si svolge la seduta 

riservata per la verifica della regolare presentazione della documentazione amministrativa relativa 

alla gara in oggetto. 

 

Sono presenti per l’ULSS 8 Berica, quali componenti del Seggio di Gara: 

 

Presidente: Dott. Sandro Possamai - Direttore dell’UOC Provveditorato Economato e Gestione della 

logistica;  

 

Testimone: Dott. Francesco Trunfio - Collaboratore Amministrativo dell’UOC Provveditorato 

Economato e Gestione della logistica;  

 

Testimone: Sig.ra Laura Pierobon - Assistente Amministrativo dell’UOC Provveditorato 

Economato e Gestione della logistica. 

 

Premesso che: 

 

✓ Con deliberazione a contrarre n. 1085 del 27.06.2024, questa Amministrazione ha indetto 

procedura negoziata senza bando ai sensi ai sensi dell’art. 50 lett. e) del d.lgs. 36/2023, per la 

fornitura di n. 2 ecografi destinati ad applicazioni ostetriche e ginecologiche in fabbisogno alle 

UU.OO. di Ostetricia e Ginecologia dei PP.OO. San Bortolo di Vicenza e Lorenzo di Valdagno 

ed avente base d’asta pari ad € 190.000,00 iva esclusa; 

✓ la gara si svolge attraverso il sistema telematico Sintel gestito dall’agenzia A.R.I.A. (Azienda 

regionale per l’Innovazione e gli Acquisti) della Regione Lombardia, cui è stato attribuito il 

codice di gara ID 186360690; 

✓ a seguito delle pubblicazioni previste dalla legge ed entro i termini previsti (ore 12:00 del 

15/02/2024) ha presentato offerta il seguente operatore economico: 

 

Protocollo Sintel 

offerta 

Denominazione 

Operatore Economico 
Sede legale e partiva IVA 

Forma di 

partecipazione 

1722244283371 Flexo srl Verona - 04170470233 Singola 

1722000302979 Sidem spa Bellusco (MB) - 06664600159 Singola 

1721395589330 Techosp srl Udine - 02653450300 Singola 

 



2 
 

Si dà atto che il sistema, con modalità telematica, ha positivamente verificato la regolarità della firma 

non rilevando alcuna anomalia. 

 

Si procede, quindi, con l’apertura della busta telematica, contenente la documentazione 

amministrativa prodotta dal concorrente che, come richiesto dal disciplinare di gara, viene di seguito 

riassunta: 

 

1) Dichiarazione sostitutiva, da redigersi secondo l’“Allegato A”; 

2) Deposito cauzionale provvisorio; 

3) Ricevuta pagamento contributo A.N.A.C.  

 

Si procede con la disamina della documentazione amministrativa prodotta dai concorrenti. 

 

Dalla disamina della documentazione presentata è emerso che le ditte Flexo srl e Sidem spa hanno 

presentato tutta la documentazione richiesta pertanto vengono ammesse alle fasi successive di gara. 

 

Il Rup da atto che la ditta Techosp srl pur presentando il deposito cauzionale provvisorio in forma 

ridotta, non ha presentato copia della documentazione che giustifichi la riduzione dell’importo come 

previsto dall’art. 106 del d.lgs. 36/2023; il RUP dispone, pertanto, di procedere, ai sensi dell’art. 101 

del D.lgs. 36/2023, alla richiesta di integrazione della documentazione amministrativa come sopra 

specificato mediante l’utilizzo della piattaforma telematica SINTEL: 

 

Il presente verbale verrà pubblicato nella “Documentazione di gara” sulla piattaforma Sintel, sul sito 

aziendale www.aulss8.veneto.it e trasmesso ai suddetti Operatori economici. 

 

La seduta termina in data di oggi 06.08.2024 ore 12:05 

 

Il presente verbale, previa lettura e conferma, viene sottoscritto come segue: 

 

IL PRESIDENTE I TESTIMONI  

   

Dott. Sandro Possamai Dott. Francesco Trunfio Sig.ra Laura Pierobon 

   

________________________ _______________________ ________________________ 

 

 



 

Servizio Sanitario Nazionale - Regione Veneto 
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA 

Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA 

                      COD. REGIONE 050–COD. U.L.SS.508  COD.FISC. E P.IVA 02441500242–Cod. iPA AUV 
Tel.  0444 753111 - Mail  protocollo@aulss8.veneto.it  

PEC protocollo.aulss8@pecveneto.it 
   www.aulss8.veneto.it 

 

1 
 

 

PROCEDURA NEGOZIATA PER LA FORNITURA DI N. 2 ECOGRAFI OSTETRICO-

GINECOLOGICO DI FASCIA ALTA IN FABBISOGNO ALLE UU.OO. DI OSTETRICIA E 

GINECOLOGIA DEI PP.OO. SAN BORTOLO DI VICENZA E CAZZAVILLAN DI ARZIGNANO. 

ID SINTEL: 186360690 – CIG: B267524935 
 

VERBALE DI VERIFICA DELLA DOCUMENTAZIONE RICHIESTA IN SEDE DI SOCCORSO ISTRUTTORIO 
 

Alle ore 11:25 del 26 agosto 2024, in Vicenza, come previsto dall’art. 8 del disciplinare di gara, presso gli 

uffici dell’U.O.C. Provveditorato Economato e Gestione della logistica, si svolge la seduta riservata per la 

verifica della regolare presentazione della documentazione amministrativa relativa alla gara in oggetto. 

 

Sono presenti per l’ULSS 8 Berica, quali componenti del Seggio di Gara: 

 

Presidente: Dott. Sandro Possamai - Direttore dell’UOC Provveditorato Economato e Gestione della 

logistica;  

 

Testimone: Dott. Francesco Trunfio - Collaboratore Amministrativo dell’UOC Provveditorato Economato 

e Gestione della logistica;  

 

Testimone: Sig.ra Laura Pierobon - Assistente Amministrativo dell’UOC Provveditorato Economato e 

Gestione della logistica. 

 

Richiamato il verbale del 06 agosto 2024 nel quale veniva disposto di procedere, ai sensi dell’art. 101 del 

D.lgs. 36/2023, alla richiesta di integrazione della documentazione amministrativa alla ditta Techosp srl in 

quanto, la stessa, pur presentando il deposito cauzionale provvisorio in forma ridotta, non ha presentato copia 

della documentazione che giustifichi la riduzione dell’importo come previsto dall’art. 106 del d.lgs. 36/2023; 

 

Accertato che l’operatore economico Techosp srl ha provveduto, con comunicazione Sintel ID 188.197.001 

del 07 agosto 2024 ad inviare la documentazione con la quale dichiara “di poter usufruire della riduzione del 

50% in quanto la ditta Techosp Srl è una PMI”, e considerato quanto dichiarato nell’Allegato A “Dichiarazione 

sostitutiva di atto di notorietà”, richiesta dagli atti di gara e prodotta in sede di presentazione offerta, il RUP 

dichiara che l’operatore economico può essere ammesso alle successive fasi di gara 

 

Il presente verbale verrà pubblicato nella “Documentazione di gara” sulla piattaforma Sintel, sul sito aziendale 

www.aulss8.veneto.it e trasmesso ai suddetti Operatori economici. 

 

La seduta termina in data di oggi 26.08.2024 ore 12:05 

 

Il presente verbale, previa lettura e conferma, viene sottoscritto come segue: 

 

IL PRESIDENTE I TESTIMONI  

   

Dott. Sandro Possamai Dott. Francesco Trunfio Sig.ra Laura Pierobon 

   

________________________ _______________________ ________________________ 

 



 

Servizio Sanitario Nazionale - Regione Veneto 
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA 

Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA 

                      COD. REGIONE 050–COD. U.L.SS.508  COD.FISC. E P.IVA 02441500242–Cod. iPA AUV 
Tel.  0444 753111 - Mail  protocollo@aulss8.veneto.it  

PEC protocollo.aulss8@pecveneto.it 
   www.aulss8.veneto.it 

 

1 
 

 

PROCEDURA NEGOZIATA PER LA FORNITURA DI N. 2 ECOGRAFI OSTETRICO-

GINECOLOGICO DI FASCIA ALTA IN FABBISOGNO ALLE UU.OO. DI OSTETRICIA E 

GINECOLOGIA DEI PP.OO. SAN BORTOLO DI VICENZA E CAZZAVILLAN DI 

ARZIGNANO. ID SINTEL: 186360690 – CIG: B267524935 
 

VERBALE DI APERTURA BUSTA TECNICA 
 

Alle ore 15:00 del 30 agosto 2024, in Vicenza, come previsto dall’art. 8 del disciplinare di gara, presso 

gli uffici dell’U.O.C. Provveditorato Economato e Gestione della logistica, si svolge la seduta 

riservata per la verifica della regolare presentazione della documentazione tecnica relativa alla gara 

in oggetto. 

 

Sono presenti per l’ULSS 8 Berica, quali componenti del Seggio di Gara: 

 

Presidente: Dott. Sandro Possamai - Direttore dell’UOC Provveditorato Economato e Gestione della 

logistica;  

 

Testimone: Dott. Francesco Trunfio - Collaboratore Amministrativo dell’UOC Provveditorato 

Economato e Gestione della logistica;  

 

Testimone: Sig.ra Laura Pierobon - Assistente Amministrativo dell’UOC Provveditorato 

Economato e Gestione della logistica. 

 

Il Presidente prende preliminarmente atto che alle ditte partecipanti è stata data comunicazione, a 

mezzo piattaforma Sintel, dello svolgimento della presente seduta di gara, prendendo altresì atto che, 

come da verbali del 06.08.2024 e 26.08.2024, sono stati ammessi i seguenti operatori economici 

 

Operatore Economico Sede legale e partiva IVA 

Flexo srl Verona - 04170470233 

Sidem spa Bellusco (MB) - 06664600159 

Techosp srl Udine - 02653450300 

 

Il Presidente procede a riscontrare la presenza della busta telematica “documentazione tecnica” 

presentata dai concorrenti ammessi nonché ad effettuare il download della documentazione tecnica 

ivi contenuta. 

 

Il Presidente, verificata la regolare presenza della documentazione tecnica presentata dagli operatori 

economici li ammette alla successiva fase di gara 

 

Il presente verbale verrà pubblicato nella “Documentazione di gara” sulla piattaforma Sintel, sul sito 

aziendale www.aulss8.veneto.it e trasmesso ai suddetti Operatori economici. 

 

La seduta termina in data di oggi 30.08.2024 ore 12:05 



2 
 

 

Il presente verbale, previa lettura e conferma, viene sottoscritto come segue: 

 

IL PRESIDENTE I TESTIMONI  

   

Dott. Sandro Possamai Dott. Francesco Trunfio Sig.ra Laura Pierobon 

   

________________________ _______________________ ________________________ 

 

 




























		2025-04-17T15:50:19+0200
	Vicenza
	PATRIZIA SIMIONATO




